PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Desenvolvimento e compromisso com você.
Adm. 2009 - 2012

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais

Tel. (32)  3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br

AVISO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2012 REGIDO PELO EDITAL Nº 01/2012

O Prefeito do Município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o Edital nº 01, de 08/10/2012, que dispõe sobre as normas para

a realização do Concurso Público nº 02/2012, objetivando o provimento de cargos do
quadro permanente da Prefeitura Municipal;

considerando que, de acordo o disposto no item 13.1 do Edital nº 01/2012, o

período de inscrição de candidatos está previsto para ter início em 18/12/2012;

considerando, entretanto, que em conformidade com a Instrução Normativa nº

05/2007 e suas alterações posteriores, o mencionado Edital encontra-se em análise na
Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais;

considerando que seria medida temerária iniciar-se o processo de inscrição

de candidatos sem que o instrumento editalício tenha sido aprovado pela Corte de Contas;

considerando o resguardo que se procura oferecer tanto à Administração

Pública Municipal, quanto aos candidatos que pretendem se inscrever no concurso,

TORNA PÚBLICO que adotou a posição de SUSPENDER o início das

inscrições previstas para o dia 18 de dezembro de 2012, terça-feira, até ulterior
deliberação.

O novo prazo de inscrição e, consequentemente, o novo calendário previsto

no item 13.1 do Edital nº 01/2012 serão oportunamente divulgados através da página na
internet da empresa JMPM Consultores Associados, no endereço www.jmpm.com.br e
jornal de grande circulação.

Prefeitura Municipal de Carandaí, 14 de dezembro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Desenvolvimento e compromisso com você.
Adm. 2009 - 2012

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas Gerais

Tel. (32)  3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail  govpmc@carandainet.com.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - TCE-MG

Relatório de Dados do Processo

DADOS DO PROCESSO:

No Processo:  886035 Protocolo/Ano:  829414 / 2012  Data Cadastro:  04/12/2012 Ano Ref.: 2012

Natureza: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Tipo de Administraçao: DM

Localizaçao: SECRETARIA DA 2ª CÂMARA Novo Processo:

Situaçao: AGUARDANDO OFÍCIO - VISTA

Procedencia: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

No Antigo:

Processo Principal:  Qtde. Anexos: 0

Município: CARANDAÍ

DISTRIBUIÇÃO:

Relator: CONS. SEBASTIÃO HELVECIO Distribuído em: 04/12/2012 12:09:18

Colegiado: SEGUNDA CÂMARA Redistribuído em:

Auditor:

Assunto: CLAIRTON DUTRA COSTA VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL, ENCAMINHA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 02/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ.

RESPONSÁVEL / INTERESSADO / PROCURADOR:

Nome:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ Tipo: Procedência

ÚLTIMA TRAMITAÇÃO:

N GUIA: Origem: Destino: Ocorrência:

1021913
13/12/2012 17:47:46
GABINETE DR. SEBASTIÃO HELVÉCIO

14/12/2012 12:45:37
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

ABERTURA DE VISTA - OFICIAR